
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.1 (95) 2014.gada janvāris 

Notiek jau ceturtā iedzīvotāju sapulce saistībā ar pagasta pārvalžu apvienošanu 
 

22.janvārī pēc Ogres novada domes iniciatīvas Mazozolu kultūras namā tika sasaukta nu jau ceturtā Mazozolu 

pagasta iedzīvotāju kopsapulce. Sapulce mērķis – sniegt informāciju iedzīvotājiem par jau izveidoto (!) apvienoto 

Taurupes un Mazozolu pagastu pārvaldi. 

Sapulci vadīja pārvaldes vadītājs Jānis Stafeckis. No Ogres novada domes vadības sapulcē piedalījās pašvaldības 

priekšsēdētāja padomnieks Ivars Kupcis, attīstības nodaļas projektu vadītāja Rita Grāvīte, deputāti: Valda Gaile, 

Dzintra Mozule un Egīls Helmanis. Sapulcē piedalījās arī laikraksta „Ogres vēstis visiem” korespondents un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) pārstāvis Arvīds Pīlēģis. Diemžēl ne domes priekšsēdētājs 

Edvīns Bartkevičs, ne viņa vietnieks Jānis Latišs nebija ieradušies. 

Saskaņā ar reģistrācijas anketu sapulcē piedalījās 58 

iedzīvotāji. Jāsaka uzreiz, ka mazozolieši mierīgi noklausījās 

vien pārvaldes vadītāja informāciju par apvienotās pārvaldes 

darbību nākotnē. Pēc tam visi gribēja zināt atbildi tikai uz 

vienu jautājumu – kāpēc, neskatoties uz iedzīvotāju 

vairākkārtējiem iebildumiem, pagasta pārvalžu apvienošana 

tomēr tiek īstenota, un kāpēc tā tiek īstenota, pirms ir saņemta 

atļauja no VARAM, kā to paredz likumdošana.  

Diemžēl iedzīvotāji, tāpat kā iepriekšējās sapulcēs, vēl aizvien 

nesaņēma atbildi no domes amatpersonām par to, kāpēc 

apvienošana vispār ir nepieciešama, nedz arī kādu dokumentu 

par apvienošanas lietderību un redzējumu attīstībai nākotnē. 

Atzinīgi tika uzņemta opozīcijā esošā Ogres novada domes 

deputāta Egila Helmaņa runa, kurā arī viņš pauda atbalstu 

pārvalžu darbiniekiem šajā grūtajā laikā un uzdeva pozīcijā 

esošiem domes deputātiem tos pašus neērtos jautājumus par apvienošanas lietderību un likumību. 

Neko neatrisinot un uz svarīgajiem jautājumiem atbildes nerodot, sapulce beidzās. Tomēr, ja kādam vēl bija šaubas 

par Mazozolu iedzīvotāju viedokli apvienošanās jautājumā, tad noslēgums parādīja skaidru „Nē”. Mēs tam 

nepiekrītam. 

Jauno mūziķu konkursā uzvaru iegūst Alise Sedola  
  

Neatlaidība ir viena no daudzajām īpašībām, kas cilvēku dara par spilgtu personību. 

Un šoreiz stāsts nebūs par kādu ievērojamu cilvēku brieduma gados, bet gan par 

piecpadsmit gadus jaunu meiteni, kas neatlaidīgi virzās uz mērķa sasniegšanu. Šī 

meitene ir mūsu pagasta Alise Sedola. Alisei ir tikai 15 gadu, taču viņa jau no agras 

bērnības zina, ka vēlas nodarboties ar mūziku, dziedāt. Kā jau katrs, kurš vēlās dzīvē 

kaut ko nopietnu sasniegt, arī Alise saskārusies ar grūtībām, taču nu jau viņas 

skanīgo balsi zina diezgan daudzi. Un arī 11.janvārī, kad Ogres Kultūras centra 

Lielajā zālē norisinās jauno mūziķu konkurss "Zaļais knābis 2013", Alisi Sedolu 

žūrija atzīst par labāko solisti! 

Jauno mūziķu konkurss „Zaļais knābis” radies 2005.gadā, tā galvenā ideja ir iespēja 

jauniem mūziķiem parādīt sevi citiem, pieredzes gūšana un apmaiņa un arī gūt 

iedvesmu darboties tālāk. Konkursā var piedalīties ikviens, kurš tam ir gatavs. 

Dalībniekiem tika dots skatuves laiks ne vairāk kā 20 minūtes (aparatūras 

pieslēgšana, noskaņošana, programma, aparatūras noņemšana). Programmā bija 

jāiekļauj vismaz viena dziesma valsts valodā. Jauno talantu izpildījumā varēja 

dzirdēt gan iepriekš dzirdētas, visiem labi zināmas dziesmas, gan pašu rakstītus 

skaņdarbus. Labākos noteica žūrija, un šogad žūrijā bija kompetenti un pazīstami 

cilvēki – rokgrupas "Colt" komponists un dziesmu tekstu autors Harijs Zariņš, 

latviešu mūziķis Niks Matvejevs, grupas "Triānas parks" soliste Agnese 

Rakovska un radio dīdžejs Agnis Cinītis. Summējot žūrijas atzīmes, 1. vietu ieguva grupa "B Optimist", 2.vietu - "Be 

Reet", 3.vietu - "Kevins", bet labākās solistes titulu ieguva – Alise Sedola. 

No sirds novēlam, lai Alisei veicas arī turpmāk un pietiek spēka savu sapņu piepildīšanai un cerēsim, ka arī mūsu 

pagasta kultūras namu reiz pieskandinās Alises skaistā balss! 

Alise konkursā  

ar pašas nopelnīto ģitāru 

M.Bauere 

M.Bauere 



 

 

Barikāžu 23. gadadienas atceres  pasākumā 
 

      Aukstajā 20. janvāra rītā kā katru mācību dienu mūsu skolas 

bērni atkal ieradās skolā, tikai šoreiz  saģērbušies siltākās drēbēs, 

līdzi bija paņemtas lāpas, sviestmaizes un materiāli prezentācijām

- savāktie barikāžu dalībnieku atmiņu stāstījumi. Skolas 

kurinātājs Aivars Leicis bija iekūris skaistu ugunskuru, pavāres 

izvārījušas siltu tēju, vēstures skolotāja Daiga Zamarina un klašu 

audzinātājas bija parūpējušās par to, lai bērni zinātu vēsturiskos 

faktus un barikāžu atceres pasākums varēja sākties. 

    Ko no šīs dienas pasākuma atceras paši skolēni? 
 

Daniels Dombrovskis: „No sākuma mēs pulcējāmies pie skolas. 

Iededzinājām lāpas un sākām iet gājienā- vispirms uz pagasta veco ēku, jo no turienes tajā laikā barikāžu dalībnieki 

sāka braukt uz Rīgu. Tad aizgājām līdz kultūras namam un bijušajām mehāniskajām darbnīcām. Atpakaļ nākot, 

piegājām pie ugunskura un tad nācām uz skolu. Bija auksts rīts. Es intervēju tā laika padomju saimniecības 

„Oškalns” šoferi Imantu Balodi”. 
 

Lauris Kauliņš: „Pēc lāpu gājiena sapulcējāmies skolas zālē. Cienājām viens otru ar līdzpaņemtajām maizītēm. 

Pavāres bija sagatavojušas tēju. Tad gatavojāmies pastāstīt par barikāžu dalībniekiem, kurus bijām intervējuši, jo 

skolotāja Daiga Zamarina bija uzdevusi mums tādu mājas darbu”. 
 

Evita Bernharde: „Vairāki skolēni bija sagatavojuši savus stāstījumus par cilvēkiem, kas bijuši uz barikādēm. Mēs 

visi ar interesi klausījāmies ko stāsta Ance Millere, Daniels Dombrovskis, Nikola Zemīte, Samanta Ozola  un Solvija 

Rimanta Robežniece”. 
 

Solvija Rimanta Robežniece: „Es intervēju savu vecotēvu. Viņš man pastāstīja, ka tajā laikā esot strādājis Rīgas 

modes namā par elektriķi un barikāžu laikā ar saviem draugiem kurinājis ugunskurus un sargājis Dzirnavu ielu. Man 

patika, ka skolotāja Zamarina pastāstīja par to laiku un notikumiem”. 
 

Nikola Zemīte: „No rīta bija auksts laiks un mēs piedzīvojām tādu pašu aukstumu, kāds bija barikāžu laikā Rīgā. Es 

intervēju Agri Zemīti un viņš uzrakstīja arī savu atmiņu stāstījumu. To tagad glabās skolas muzejā”. 
 

Samanta Ozola: „Es intervēju skolotāju Laumu Cielavu, kura arī ir bijusi uz barikādēm. Man kaimiņos dzīvo 

barikāžu dalībnieki Mārtiņš Liepiņš un Ivars Vēmanis. Tagad no viņu stāstītā es labāk zinu, kas notika barikāžu 

laikā.” 
 

Ance Millere: „Barikādēs piedalījās mans tētis. Viņš divas dienas apsargāja Zaķu salā televīzijas torni kopā ar p/s 

Oškalns darbiniekiem. Viņam bija bail, ka kaut kas var notikt, bet nekas bīstams nenotika. Vēl es uzzināju, ka bija 

cilvēki, kas apsargāja Brasas tiltu, kas atradās netālu no omoniešu bāzes. Notikusi apšaude un sašauti lieljaudas 

traktori. Traktoristi paši apšaudes laikā aizslēpušies aiz pieminekļiem. Omonieši bija situši vienam cilvēkam pa galvu 

un tādu sasistu atstājuši pie izspārdītā ugunskura. Tad cietušo aizveduši uz medpunktu. Kad šaušana bija beigusies, 

traktoristi skrējuši pie traktoriem un tos dzēsuši. Vēlāk šo traktoru vietā iedota jauna tehnika un par to rakstīts avīzē.” 
 

Ticība un vienotība uzvarēja. Ļaudīm uz barikādēm bija tik dažāda dzīves pieredze, bet – viens mērķis. Šodien, 

skatoties uz jaunāko klašu skolēniem, kuri stāstīja par to tālo dienu notikumiem, domāju, ka pagātne ir jāzina, bet 

jāskatās uz priekšu. Galvenais - jādomā par jauno paaudzi, jo tie, kas dzimuši neatkarīgās Latvijas laikā, ir pavisam 

ar citu dzīves uztveri. 

 Paldies visiem, kas organizēja un piedalījās barikāžu 23.gadadienas atceres dienas pasākumā un visiem, kas 

dalījās savos atmiņu stāstījumos! 
 

Pašdarbnieku koncerts izdevies 
   

   25.janvārī Mazozolu pagasta kultūras namā notika Taurupes 

un Mazozolu pagasta pašdarbnieku koncerts, kurš turpinājās ar 

sadraudzības vakaru pašiem dalībniekiem.  

Skatītāji gandrīz divu stundu garumā varēja skatīties jautras un 

atraktīvas dejas abu pagastu deju kolektīvu izpildījumā, kā arī  

klausīties mūsu vokālā ansambļa meiteņu dzidrajās, tīrajās 

balsīs un Taurupes jauktā ansambļa sniegumā, kur vīru balsis  

dziesmām piedeva īpaši kuplu skanējumu. 

Paldies visiem dalībniekiem, kas no sirds priecēja mūs ar 

saviem priekšnesumiem! Īpašs paldies kultūras nama vadītājai 

Vijai Jēkabsonei par lielisko ideju nu jau otro gadu pulcināt 

pašdarbniekus šādā pasākumā. 

Vera Hermane 

 

Attēlā: Abu pagastu kolektīvu dalībnieki 

Bet visiem pagasta iedzīvotājiem novēlējums vairāk apmeklēt kultūras pasākumus, jo tie taču tiek  

rīkoti mums - Mazozolu pagasta iedzīvotājiem.! M.Bauere 



 

 

 

Ādamu Steļmaku 84.jubilejā, 
Viju Vinkmani 80.jubilejā, 
Viju Saveļjevu 65.jubilejā, 

 Artu Gaiduku un Ivaru Spīķi 60.jubilejā, 
Agitu Jēkabsoni 50.jubilejā,  

Egitu Meieri 45.jubilejā, 
 Igoru Steļmačonoku 30.jubilejā, 

Aless Prohorenko 25.jubilejā, 
Andu Zaumani 20.jubilejā, 

 Alisi Sedolu 15.jubilejā! 

Sirsnīgi sveicieni un veselības vēlējumi 

visiem janvāra mēnesī dzimušajiem, 

bet īpaši sveicam 

Aicinājums 
 

Pagasta tautisko deju kolektīvs aicina pievienoties 

jaunus dalībniekus jebkurā vecuma grupā. 

Varbūt varam izveidot arī vidējās vecuma grupas 

(vai senioru) kolektīvu. Ļoti Jūs gaidām! 

Balti sniegi šogad kavējas 

Negrib sirdij ziemu pielaist klāt, 

Pilni vasaras mēs dienā Tavējā, 

Tāpēc varam Tevi sveicināt. 
 

Balti sniegi šogad kavējas, 

Ļaujot dabai rāmu mieru krāt, 

Un mēs arī Tevi slavējam, 

Ka to allaž proti saglabāt. 
 

Balti sniegi šogad kavējas, 

Lai tie allaž mīļos vārdos kūst, 

Un vienmēr no dienas Tavējās 

Lai caur sirdi zvaigžņu elpa plūst! 
/K.Apškrūma/ 

Ogres novada mācību olimpiāžu un  konkursu  laikā 
 

    2013./2014. mācību gads tāpat kā katrs mācību gads mūsu skolas skolēnu un skolotāju dzīvē ir  raksturīgs ar to, ka, 

neskatoties uz nelielo skolēnu skaitu, esam spējuši sagatavoties un piedalīties ne tikai skolas rīkotajās aktivitātēs, bet 

arī Ogres novada mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos. Kā šos pasākumus vērtē paši skolotāji un skolēni? 

Jaukto komandu konkurss 8.,9. klasēm „Iepazīsti Latvijas novadus!”(Kurzeme) notika novembrī, kurā 

piedalījās Sintija Saveļjeva, Elva Stepiņa, Antra Pētersone un Agneta Vēmane. Komandu gatavoja skolotāja Daiga 

Zamarina un tika iegūti sekojoši rezultāti: Agneta Vēmane - 2. vieta, Sintija Saveļjeva, Antra Pētersone - 3. vieta. 

Vēstures olimpiāde  9. klašu skolēniem notika jau decembrī, kurā piedalījās  Sintija Saveļjeva. Skolotāja Daiga 

Zamarina  atcerās, ka  šajā laikā Sintija daudz slimoja, bet tomēr piedalījās olimpiādē un uzrādīja savām spējām 

atbilstošus rezultātus. Sintija pati saka, ka jautājumi bija grūti, bet skolotāja tomēr daudzus no tiem bija mācījusi. 

Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 8., 9. klašu skolēniem notika 20. janvārī. Uz šo olimpiādi aizbrauca 8. 

klases skolniece Agneta Vēmane. Skolotāja Vija Jēkabsone priecājas par Agnetas parādītajām zināšanām, jo 

izpildāmie darbi bija grūti. Trešajā daļā - domrakstā, Agneta uzrādīja vienu no labākajiem rezultātiem savā vecuma 

grupā. 

Sociālo zinību konkurss 7.,8. klašu skolēniem notika 28. janvārī. Komandā startēja Uldis Bernhards, Antra 

Pētersone, Sandis Robežnieks un Agneta Vēmane. Skolotāja Daiga Zamarina pēc konkursa secina, ka dažādās jomās 

bija nepieciešamas ļoti daudzpusīgas un plašas zināšanas. Skolēni paši domā, ka konkurss bija interesants un tajā 

pašā laikā grūts, visgrūtāk gāja tur, kur lapā ar tekstu bija jāievieto trūkstošie vārdi, tāpat  tur, kur prezentācijā 

vajadzēja pateikt, kas tie ir par žestiem utt. 

Skatuves runas konkurss notika 29.janvārī. Mazāko klašu grupā 1.vietu ieguva Kristīne Vonoga, 4.-6.klašu grupā -  

Ance Millere, bet vecāko klašu grupā  - Antra Pētersone un Agneta Vēmane.  

Līdz pavasara brīvdienām, kas paredzētas no 17. līdz 21. martam,  zināšanu parādīšanas iespēju laiks  turpinās. 

9. klašu matemātikas olimpiāde notiks 7. februārī, 5.-8. klašu matemātikas olimpiāde - 21. februārī, sociālo zinību 

konkurss 5., 6. klašu skolēniem- 25. februārī. 

Turēsim īkšķus, lai mūsu skolēniem izdodas un lai skolotājiem būtu laba intuīcija, kas  vedina uz 

jautājumiem, kas skolēnu gatavošanas laikā jānostiprina un jāatkārto! 

Vera Hermane 

Mazozolu kultūras namā tiek organizēts  

Valentīndienas konkurss  
 

"Mazozolu 

supermeitene" un  

"Mazozolu superzēns" 
 

 

Lūdzu pieteikties neprecētus 

      puišus un meitenes no 14 gadiem! 

       Konkurss notiks 14.februārī plkst. 19.00  

Pieteikties Ingrīdai pa tel.29364580 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

   Kad vakaram tavam neaust vairs rīts, 

   Kad mūžības gājiens tev iezvanīts, 

   Tad dvēsele brīva mūžībā iet, 

   Kur saule nekad vairs nenoriet. 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI 
 

Maija Korņejeva 
 (1940.-2013.) 

Fricis Pommers 
 (1922.-2013.) 

Anna Džeriņa 
 (1926.-2014.)   

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

Pagasta pārvalde 

PĒRK 
Nopirkšu pusi mājas vai 2 – 3 istabu dzīvokli.  

Tuvāka informācija pa telefonu 28721756. 

Pie skolas pašiem sava slidotava 
 

Pagājušajā nedēļā skolas zēniem prātā ienāca doma, ka mums vajag pašiem savu slidotavu, jo sniega 

slēpošanai kā nav tā nav. Dāvis Ločmelis pirmais nāca ar ierosinājumu no skolas dīķīša malām  „notrimmerēt”  

krūmus, uzliet ledu un izveidot savu slidotavu un hokeja laukumu. Šim ierosinājumam piebiedrojās arī pārējie zēni - 

Elvis Stepiņš, Alfons Saveļjevs, Sandis Robežnieks un Uldis Bernhards. 

Domāts - darīts. Sporta skolotāja Ina Šīrone ūdens ņemšanai un laukuma laistīšanai noorganizēja garu jo 

garu „ šļūteni”, pagasta pārvalde palīdzēja atbrīvot no krūmājiem skolas tuvumā esošo dīķīti un tad skolotājas vadībā 

sākās skolēnu pašu darbošanās. Kā gājis - raksta paši skolēni. 

Dāvis Ločmelis: „ Mēs ar Elvi palikām pēc stundām un pirmie sākām tīrīt sniegu, gandrīz pusi arī notīrījām. 

Gāja grūti, jo uzsnigušais sniegs bija piesalis. Tad Alfons un pārējie sāka laistīt dīķīša virsmu, lai nozāģētie krūmu 

gali nebūtu virs ledus. Ja skolotāja Ina Šīrone nebūtu visu 

sarunājusi un arī pati piedalījusies, mums nekas tāds nebūtu 

noticis. Par to mēs viņai sakām - paldies!”. 

Alfons Saveļjevs: „Es laistīju visu dīķa virsmu. Botas 

pārvērtās ledū. Tās kraukšķēja. Slidotavu mēs veidojām paši 

savam priekam. Otrā dienā es atkal laistīju, bet Dāvis, Sandis 

un Elvis iemēģināja slidošanu tajā pusē, kur jau bija 

izveidojies ledus”. 

Elvis Stepiņš: „Tad, kad sniegs bija notīrīts, ūdeni sāka liet 

Alfons un Dāvis. Alfons strādāja ļoti daudz un čakli. 

Nākošajā dienā sporta stundas laikā piedalījās arī citi 

skolēni.  Piektdien jau mēs slidojām”. 

Nu mums ir pašiem sava slidotava. Tā tikai jāuztur kārtībā, 

lai visi var slidot un spēlēt hokeju, šodien saka paši skolēni. 
 

Vera Hermane 

Paziņojums 
     

Saskaņā ar pārvaldes vadītāja 

rīkojumu, 2014.gadā ir iespējams 

norēķināties par nekustamā 

īpašuma nodokli piegādājot 

malku pašvaldībai. Ja izlemjat 

izmantot šo piedāvājumu, 

l ū gu ms  pie t e ikt i e s  p i e 

J.Švikstiņa līdz 1.jūnijam un 

noslēgt vienošanos. 

Tā kā malkas iepirkšana notiek ierobežotā daudzumā un 

nepieciešams saplānot malkas  iepirkumu, lūgums pieteikties 

savlaicīgi. Malkas iepirkuma cena tiks noteikta saskaņā ar 

iepirkumu. 
 

Kurināmās malkas specifikācija: Jauktu koku (vismaz 60% lapu 

koku) kurināmā malka, bez trupes, bez cauriem vidiem, bez 

fiziskiem piejaukumiem (melnzeme, metāla gabali, u.tml.); malkas 

garums 3,0 metri,  diametrs 10 - 40 cm. 
 

Piegādājot malku, lūgums ievērot šos nosacījumus, lai nerastos 

domstarpības malkas piegādes brīdī. 

Paziņojums  
 

Pagasta pārvalde lūdz turpmāk veikt  maksājumus par 

nekustamā īpašuma nodokli un maksu par sniegtajiem 

komunālajiem pakalpojumiem uz šādiem rekvizītiem: 

 

Taurupes un Mazozolu pagastu pārvalde 
Reģ.Nr.90000024525 

Juridiskā adrese: Bērzu iela 6, Taurupe, Ogres novads, LV-5064 

AS “SWEDBANKA”, kods HABALV22 

Konts LV09HABA0551034458135 

VID informē 
 

Valsts ieņēmumu dienests (VID) atgādina, ka 

likums Par nodokļiem un nodevām nosaka, 

ka visām fiziskajām personām, kas veic 

saimniecisko darbību, no 01.01.2014. 

deklarācijas obligāti jāiesniedz VID 

elektroniskā veidā, izmantojot VID 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmu (EDS). 

Fiziskās personas varēs iesniegt  deklarāciju 

papīra formā arī  šogad. 

Attēlā: Skolotāja Ina Šīrone ar saviem sportistiem 


